
1 
 

  

 

 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 2 - ALBINO BERNARDINI 
 

SCUOLA DELL’ INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Via Sarcidano- Loc. Sa Sedda, TEL. 0784-1825972 

PEC: nuic87900t@pec.istruzione.it E-mail: nuic87900t@istruzione.it SITO WEB: https://www.icsiniscola2.edu.it  

Codice Fiscale: 93043420913 08029 SINISCOLA (NU) 

Circ n.128         Siniscola, 15/04/2021 

 

  Alle Famiglie degli alunni 

  Scuola infanzia, primaria e secondaria 1° grado 

           plesso La Caletta 

  Ai Docenti 

  Al personale ATA 

  Al DSGA 

  Atti – Sito Web 

 
 

Oggetto: Attivazione Didattica Digitale Integrata (DDI) a seguito di ordinanza sindacale 

n.24/2021 di chiusura delle scuole infanzia, primaria e secondaria 1° grado plesso di 

La Caletta dal 15 al 30 aprile 2021 incluso 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTA l’Ordinanza n. 24 del 14 Aprile 2021 emessa dal Sindaco del Comune di Siniscola, con la quale 

“ORDINA la chiusura in via precauzionale di tutti gli edifici scolastici della frazione di La Caletta dal giorno 

15 aprile 2021 fino a tutto il 30 aprile 2021”, per contrastare e prevenire il rischio di diffusione del virus Covid-

19; 
 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 89 del 7 agosto 2020 recante “Adozione delle Linee Guida sulla Didattica 

digitale integrata, di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione 26 giugno 2020, n. 39” e  Linee guida, ove è 

espressamente prevista la possibilità di  attivazione della didattica a distanza nelle istituzioni scolastiche di ogni 

grado «qualora emergessero necessità di contenimento del contagio, nonché qualora si rendesse necessario 

sospendere nuovamente  le attività didattiche in presenza a causa delle condizioni epidemiologiche contingenti»; 

 

VISTO il PIANO SCOLASTICO PER LA DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA, approvato dal Collegio 

dei Docenti nella seduta del 21 dicembre 2020 e dal Consiglio di Istituto nella seduta del 5 gennaio 2021 

(pubblicato sul sito web d’Istituto, area Regolamenti); 

 
DISPONE 

 
dal giorno 15 Aprile al giorno 30 Aprile 2021 incluso, l’attivazione della Didattica Digitale Integrata per 

gli alunni del plesso di La Caletta della Scuola dell’Infanzia, della Scuola Primaria e della Scuola 

Secondaria I Grado. 

http://www.icsiniscola2.edu.it/




2 
 

 

La Didattica Digitale Integrata si svolge a partire dal 15 aprile e per tutta la durata degli effetti dell’ordinanza 

sindacale citata, secondo il vigente orario settimanale delle attività educative e didattiche, nel rispetto delle 

quote orarie settimanali minime previste per gli alunni, come declinate dall’istituzione scolastica nel predetto 

Piano per la DDI in ottemperanza a quanto previsto dalle Linee Guida di cui al Decreto del Ministro 

dell’Istruzione 7 agosto 2020, n. 89. 

Secondo le indicazioni di cui alle note ministeriali n.1934 del 26/10/20 e n.2002 del 09/11/20 il personale 

docente è tenuto al rispetto del proprio orario di servizio settimanale contrattuale (18 ore scuola secondaria di 

I° grado, 24 ore scuola primaria, 25 ore scuola dell'infanzia) ed alle prestazioni connesse all’esercizio della 

professione docente. 

A riguardo si rammenta l’osservanza delle indicazioni operative di cui alla circolare d’Istituto n.44 del 

12/11/2020 (Prot.6203), avente ad oggetto Indicazioni operative per lo svolgimento delle attività didattiche in 

materia di Didattica Digitale Integrata (DDI). 

I genitori degli alunni che non dispongono di dispositivo elettronico potranno fare richiesta di Tablet / PC in 

comodato d’uso gratuito temporaneo, compilando il modulo ‘Allegato-B_-Regolamento-DDI_-Modello-

richiesta-dispositivi’ (pubblicato sul sito web d’Istituto, area Regolamenti). 

I docenti referenti di plesso e i docenti coordinatori delle classi avranno cura di monitorare l’esatta applicazione 

della presente disposizione e di informare con cortese sollecitudine questo ufficio sull’andamento didattico-

disciplinare dell’attività in DDI. 

Si confida nella consueta e fattiva collaborazione di tutti. 

La presente comunicazione è inviata al Sindaco di Siniscola, per opportuna conoscenza e per quanto di 

rispettiva competenza. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Walter Landi 

 

 

 

 

 


		2021-04-15T13:57:35+0200
	WALTER LANDI




